
 Α∆Α: 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

Ταχ. ∆ιεύθυνση: Καραντώνη 2 

Πληροφορίες: Γ. Παπάζογλου, Μ. Μάρκου 

Τηλέφωνο:22510-46991, 22510-42090 

Fax: 2251046995 

Email: g.papazoglou@pvaigaiou.gov.gr 

             m.markou@ pvaigaiou.gov.gr 

                        Μυτιλήνη    08-02-2018 

                        Αρ. Πρωτ: 1161 

 

 

ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών 

 

ΘΕΜΑ: «1
η
 Τροποποίηση της υπ. Αριθ. 9123/28-07-2017 Απόφασης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου µε 

θέµα ‘Ένταξη πράξεων στο Υποµέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράµµατος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» στο πλαίσιο της 1

ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
στήριξης  έτους 2016’» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης -

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010) όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 137/2010  «Οργανισµός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 230/Α'/27-12-2010) 

όπως κάθε φορά ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωµάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 

δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄265). 

4. To Πρόγραµµα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σηµείο 

8.2.6 «Μ06 – Ανάπτυξη γεωργικών εκµεταλλεύσεων και επιχειρήσεων (άρθρο 19)» όπως κάθε φορά ισχύει. 

5. Την αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 

του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως κάθε φορά ισχύει. 

6. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε θέµα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου του Προγράµµατος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Την αρ. 8585/10-10-2016 Υπουργική Απόφαση «Λεπτοµέρειες εφαρµογής του Υποµέτρου 6.1 «Εγκατάσταση 

Νέων Γεωργών» του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 20» (ΦΕΚ 

3322/Β/2016) όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 

Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και  Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης (ΕΥ∆ ΠΑΑ) του 

Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες ∆ιαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραµµάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές ∆ιευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονοµίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάµεσοι Φορείς ∆ιαχείρισης (ΕΦ∆) Πράξεων ΠΑΑ». 

ΑΔΑ: Ω5ΥΖ7ΛΩ-Π1Α



 Α∆Α: 

9. Την αρ. 8837/14-10-2016 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων (ΦΕΚ 3442/Β’/25-10-2016) «Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης – φακέλων 

υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υποµέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράµµατος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 για το έτος 2016» όπως κάθε φορά ισχύει. 

10. Τις αιτήσεις στήριξης και τους φακέλους υποψηφιότητας για ένταξη στο Υποµέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 

Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτά υποβλήθηκαν από τους δυνητικούς δικαιούχους στο 

Πληροφοριακό Σύστηµα ∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), σύµφωνα µε το Σύστηµα ∆ιαχείρισης και 

Ελέγχου (Σ∆Ε), στο πλαίσιο της 1
ης

 πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων ενίσχυσης έτους 2016.· 

11. Τα πορίσµατα των διοικητικών ελέγχων των αξιολογητών που ορίστηκαν µε την αρ. πρωτ. 12295/14-11-

2016.Απόφαση της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου. επί των αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται 

στους πίνακες παραδεκτών και µη παραδεκτών αιτήσεων (πίνακες αποτελεσµάτων αξιολόγησης) της αρ. πρωτ. 

8121/04-07-2017 Απόφασης της Περιφερειάρχη. 

12. Τα πορίσµατα των διοικητικών ελέγχων των αξιολογητών που ορίστηκαν µε την υπ’ αρ. 12295/14-11-2016 

Απόφαση της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου επί των συµπληρωµατικών δικαιολογητικών που κατέθεσαν οι 

κατατασσόµενοι ως Εν ∆υνάµει ∆ικαιούχοι στο σχετικό Πίνακα της αρ. πρωτ. 8121/04-07-2017  Απόφασης της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου , όπως αυτά αναρτήθηκαν στο Πληροφοριακό Σύστηµα Κοινοτικών Ενισχύσεων 

(ΠΣΚΕ) 

13.  Τα πορίσµατα των διοικητικών ελέγχων της Τριµελούς Επιτροπής Ενστάσεων η οποία συγκροτήθηκε µε την 

υπ’ αρ. 9269/02-08-2017 Απόφαση της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου επί των Ενστάσεων που υποβλήθηκαν 

εµπρόθεσµα, όπως αυτά αναρτήθηκαν στο Πληροφοριακό Σύστηµα Κοινοτικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ)  

14. Την υπ’ αριθµ 9123/28-07-2017 αρχική Απόφαση Ένταξης πράξεων στο Υποµέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 

Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020» για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 

15. Την µε αρ.πρωτ. 1152/08-02-2018  σχετική εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Αγροτικής Οικονοµίας της Περιφέρειας  

Βορείου Αιγαίου 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Α.  Την αντικατάσταση των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 1 της  µε αριθµ. πρωτ. 9123/28-07-2017  αρχικής 

απόφασης ένταξης πράξεων για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου ως εξής: 

 

«2. Στοιχεία εγγραφής πράξεων στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων 

Η δηµόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται στο συνολικό ποσό που αναφέρεται στο τέλος του  

παραρτήµατος  και θα χρηµατοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων 

(Π∆Ε). 

3. Έναρξη και διάρκεια δεσµεύσεων και υποχρεώσεων: 

Οι δεσµεύσεις και οι υποχρεώσεις των δικαιούχων αρχίζουν την ηµεροµηνία ένταξης που αναγράφεται 

στο παράρτηµα για κάθε δικαιούχο και η διάρκειά τους ορίζεται στο χρονοδιάγραµµα που αναφέρεται 

στο επιχειρηµατικό τους σχέδιο, όπως αυτό έχει υποβληθεί από κάθε δικαιούχο στο ΠΣΚΕ και 

οριστικοποιείται από τον διοικητικό έλεγχο.  

Η ελάχιστη διάρκεια υλοποίησης Επιχειρηµατικού Σχεδίου είναι τα τρία (3) έτη και η µέγιστη τα 

τέσσερα (4) έτη.» 

 

Β.  Την αντικατάσταση του παραρτήµατος της υπ΄ αρ. πρωτ.  8121/04-07-2017  Απόφασης με το συνημμένο 

στην παρούσα παράρτημα. 

ΑΔΑ: Ω5ΥΖ7ΛΩ-Π1Α



 Α∆Α: 

 

Γ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. πρωτ.  9123/28-07-2017    Απόφαση της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου με 

θέμα ‘‘Ένταξη πράξεων στο Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020 στο πλαίσιο της 1
ης 

πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης έτους 2016»’’ 

 

Η παρούσα να δηµοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, του ΥΠΑΑΤ και του ΠΑΑ 

και να αναρτηθεί στην έδρα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και στις έδρες των ∆ΑΟΚ των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Χίου και Σάµου 

 

Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Β.ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ∆. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού µηνύµατος) 

2. Περιφερειακές Ενότητες Λέσβου Σάµου και Χίου 

∆ιευθύνσεις Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  

3. ΕΥΕ ΠΑΑ 

ΑΔΑ: Ω5ΥΖ7ΛΩ-Π1Α



 Α∆Α: 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

α/α Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 

έργου 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία 

δικαιούχου 

Πατρώνυμο 

δικαιούχου 

[για φυσικά 

πρόσωπα] 

Ημερομηνία 

ένταξης 

δικαιούχου  

 Βαθμολογία Επιλέξιμη 

δημόσια 

δαπάνη 

 

Συνολικός 

προϋπολογι-

σμός πράξης 

στο ΠΔΕ 

 

1 0006007966 Γ1ΝΓ-07936                    

 

ΤΣΟΥΜΙ∆Η ΜΑΡΙΓΩ 

 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 08-02-2018 67,98 19500 € 19500 € 

2 0006010904 Γ1ΝΓ-04768 ΣΑΜΑΡΑ ΙΣΙΔΩΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 08-02-2018 61,5 19500 € 19500 € 

3 0006010904 Γ1ΝΓ-06694 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 08-02-2018 59,82 22000 € 22000 € 

4 0006002640 Γ1ΝΓ-08762 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 08-02-2018 58,97 22000 € 22000 € 

5 0005999873 Γ1ΝΓ-03740 ΛΟΓΑΡΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 08-02-2018 57,81 19500 € 19500 € 

6 0005902354 Γ1ΝΓ-03408 ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 08-02-2018 54 19500 € 19500 € 

7 0006010805 Γ1ΝΓ-04451 ΠΑΠΠΠΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 08-02-2018 52,85 19500 € 19500 € 

8 0005924936 Γ1ΝΓ-06649 ΒΑΡΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 08-02-2018 51,29 19500 € 19500 € 

9 0006002916 Γ1ΝΓ-09803 ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-

ΒΙΒΙΑΝ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 08-02-2018 59 19500 € 19500 € 

10 0006003128 Γ1ΝΓ-10989 ΚΥΡΙΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 08-02-2018 54,3 19500 € 19500 € 

11 0006002534 Γ1ΝΓ-08780 ΜΟΣΧΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 08-02-2018 48,09 22000 € 22000 € 

12 0005936298 Γ1ΝΓ-01060 ΑΝΤΩΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 08-02-2018 46,6 19500 € 19500 € 

ΣΥΝΟΛΑ:  241.500 € 241.500 € 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΥΖ7ΛΩ-Π1Α


		2018-02-16T11:54:35+0200
	Athens




